
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 22 ottobre 2021 
 

 Albo on line 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per individuazione di personale interno per 
la realizzazione dei corsi di rinforzo/potenziamento nell’ambito del progetto 

“Piano Scuola Estate 2021” Fase 3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di incarichi ad esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Istituto in data 19 aprile 2018 con delibera n. 26; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di 

contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa 

e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021;  

VISTA la nota M.I. prot. 643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte 

per il nuovo inizio”; 

VISTA la nota M.I. prot. 11653 del 14/05/2021 “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021, n. 41 … Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del D.L. 

41/2021 del 14/05/2021 di euro 23.045,17 prot. 11658 del 14/05/2021; 

VISTO l’approvazione del Patto di Comunità da parte del Consiglio di Istituto nella 

seduta del 28 maggio u.s.; 

VISTA la necessità di attivare i seguenti corsi di rinforzo e potenziamento delle 

competenze disciplinari per il prossimo mese di novembre: 
 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003875 - 22/10/2021 - A/14 - CONTABILITA' - I



Scuola Secondaria: 

Ambito del corso Titolo e descrizione Destinatari Durata  Periodo Numero 
min/max 

partecipanti 

Italiano “Corso di potenziamento Italiano, 
Storia, Geografia” 
Nel corso si approfondiranno 
tematiche e problematiche 
relative alle discipline letterarie 
con spunti storici e d’attualità 

classe 2^C 
Secondaria di 
Bagnolo 
Cremasco 

10 (5 incontri da 
2 ore) 
dalle ore 14.30 
alle ore 16.30) 

Novembr
e 

10/15 

Matematica  classe 1^C 
Secondaria di 
Bagnolo 
Cremasco 

10 (5 incontri da 
2 ore) 
dalle ore 14.30 
alle ore 16.30) 

Novembr
e 

10/15 

Italiano Corso di recupero di Italiano: 
sintassi del periodo e analisi 
testuale 

Classe 3^A 
Secondaria di 
Vaiano 
Cremasco 

10 (5 incontri da 
2 ore) 
dalle ore 14.30 
alle ore 16.30) 

Novembr
e  

10 

 

CONSIDERATO che i corsi verranno attivati o meno in base al numero delle adesioni 

da parte degli alunni e previa la disponibilità di personale interno; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’avviso di selezione di personale interno all’Istituzione 

scolastica, con pubblicazione sul sito internet di questa Scuola.  
 
Criterio di aggiudicazione: 

L’aggiudicazione avverrà a seguito della comparazione dei curricoli presentati.  

 

Art. 3 Importo 

Il compenso orario, per attività di docenza, è stabilito in euro 35,00 lordo 

dipendente/h., mentre per l’assistenza agli alunni dalle ore 14.00 (termine lezioni) 

alle ore 14.30 (inizio corso) è di euro 17.50 lordo dipendente/h., come da tabella 

n. 5 del CCNL 29/11/2007;  
 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

I corsi previsti dovranno essere realizzati nel periodo compreso tra novembre e 

dicembre 2021. 
 
Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la domanda di partecipazione. 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241, è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

scolastico Maria Cristina Rabbaglio. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione 

www.icbagnolocr.edu.it  nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.                                                                             

 

                                                                              Il Dirigente scolastico                                                 

                                                                             Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003875 - 22/10/2021 - A/14 - CONTABILITA' - I


		2021-10-22T16:13:19+0200
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




